
 

 

 

 
 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 
 

N° 000023-2022-SUNAT/700000 

 
DEJA SIN EFECTO ENCARGATURA Y DESIGNA EN CARGOS DE SUPERVISOR 

 
Lima, 19 de agosto de 2022 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N° 002-2021-SUNAT/700000 se encargó al señor Carlos Eustaquio Villar León el 
cargo directivo de Supervisor de la Sección de Auditoría de la Oficina Zonal Huacho, de la 
Intendencia Lima; 

 
Que, se ha estimado conveniente dejar sin efecto la encargatura a la que se hace 

referencia en el considerando precedente y designar a la persona que asumirá dicho cargo; 

 
Que, asimismo, se encuentran vacantes cargos de supervisor de diversas unidades 

orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos, por 
lo que se ha estimado conveniente designar a las personas que asumirán dichos cargos; 

 
En uso de la facultad conferida por el inciso f) del artículo 12 del Documento de 

Organización y Funciones Provisional - DOFP de la Superintendencia Nacional de Aduanas 
y de Administración Tributaria - SUNAT, aprobado mediante Resolución de 
Superintendencia N° 000042-2022/SUNAT; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- Dejar sin efecto, a partir del 22 de agosto de 2022, la encargatura del 

señor CARLOS EUSTAQUIO VILLAR LEON en el cargo directivo de Supervisor de la 
Sección de Auditoría de la Oficina Zonal Huacho, de la Intendencia Lima, dándosele las 
gracias por la labor realizada.  

 
 Artículo 2.- Designar, a partir del 22 de agosto de 2022, en los cargos de supervisor 
de las unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de 
Tributos Internos que se indican a continuación: 
 
 
 
 



 
 
INTENDENCIA NACIONAL DE GESTIÓN DE PROCESOS 
 
Gerencia de Orientación y Servicios 
 
División de Canales Centralizados  
 
- Supervisor 2 de la División de Canales Centralizados 

MARIA TERESA SANCHEZ SALGADO 
 

INTENDENCIA LIMA 
 
Gerencia de Control de la Deuda 
 
División de Control de la Deuda I 

 
- Supervisor 2 de la División de Control de la Deuda I 

HEBER ABIMAEL GISMONDI RUIZ  

 
Gerencia de Fiscalización I 
 
División de Auditoría III 
 
- Supervisor 2 de la División de Auditoría III 

MARILYN ELENA COCA DIAZ  
 
Gerencia de Cobranza 
 
División de Cobranza III 
 
- Supervisor 2 de la División de Cobranza III 

MARIA DEL CARMEN MORENO DULANTO  
 
Gerencia de Servicios al Contribuyente 
 
División de Servicios al Contribuyente I 
 
- Supervisor 2 de la División de Servicios al Contribuyente I 

PAOLA FRANCCESCA MALAGA SANEZ 
 
División de Servicios al Contribuyente IV 

 
- Supervisor 2 de la División de Servicios al Contribuyente IV 

LINDA LADY PALOMINO NAVARRETE 
MARLENE VIOLETA RONCEROS RIOS  

 
División de Servicios al Contribuyente V 

 
- Supervisor 2 de la División de Servicios al Contribuyente V 

GLADYS PORTUGUEZ GUEVARA  

 
 
 
 



Oficina Zonal Huacho 
 
Sección de Auditoría  
 
- Supervisor 2 de la Sección de Auditoría 

VICTOR RAUL NANFARO DIAZ 
DIEGO ANDRE ELORRIETA UGARTE 

 
Regístrese y comuníquese. 

 
 
 

         LUIS ANTONIO ACOSTA VÍLCHEZ  
   Superintendente Nacional Adjunto de Tributos Internos  

   SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE  
 ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 


